,~

REQUERIMENTO N°J~ de 2014 - eRA

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do

Senado Federal, a realização de Audiência Pública desta

Comissão de Agricultura e Reforma Agrária - CRA, conjunta

com a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional -

CRE, para debater o "Contencioso do algodão cornos Estados

Unidos na OMC".

Para tanto, que sejam convidados:

Luiz Alberto Figueiredo Machado - Ministro de Estado das Relações
Exteriores - MRE;
Mauro Borges Lemos - Ministro de Estado do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior - MDIC;
Neri Geller - Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
-MAPA" ,
Gilson Ferrúcio Pinesso - Presidente da Associação Brasileira dos
Produtores de Algodão - ABRAPA.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2014.